РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.04.2025 г.	                                                                                            № 22-рг
с. Азей

Об организации проведения
организованного выжигания сухой
травянистой растительности на
территории Азейского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479  «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МЧС России по проведению выжигания сухой травянистой растительности, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Организовать профилактические мероприятия по проведению организованного выжигания сухой травянистой растительности 4 апреля 2025 года.
2. Утвердить план места проведения мероприятия (Приложение).

3. При организации и проведении профилактических мероприятий по организационным (контролируемым) выжиганиям сухой травянистой растительности предоставлять информацию ЕДДС Тулунского муниципального района по тел. 8-(39530) 4-70-80.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Азейского
сельского поселения                                                                          Т.Г. Кириллова
Приложение
к распоряжению администрации
Азейского сельского поселения
№ 22-рг от 03.04.2025 г.

План
мероприятий по проведению организованного выжигания сухой травянистой растительности на территории Азейского сельского поселения

	№ п\п
	Наименования муниципального образования
	Дата проведения контролируемого отжига
	Место проведения контролируемого отжига
	Запланированный объем
	Ответственное лицо за проведение контролируемого отжига
	Привлекаемые силы и средства

	1
	Азейское сельское поселение
	03.04.2025 г.

Широта: 54.5127° Долгота: 100.7593°

	1 га.
	Глава Азейского сельского поселения
Кириллова Т.Г.
	ДПД 3 чел.

[bookmark: _GoBack]